

# Tilsynsrapport for landbrugstilsyn den 10-11-2023

**Henrik Greve**  
Tangen 2, Hammelev, 8500 Grenaa

Til stede ved tilsyn: Henrik Greve, ejer  
Annette Jessen, Norddjurs Kommune

Tilsynstype: Basistilsyn.  
Var tilsynet varslet? Ja  
Baggrund for tilsynet: Miljøtilsynsbekendtgørelsen

CHR nr.: 93116  
CVR nr.: 17474936  
P nr.:

Landbrugstype:  
H § 16 b, med BAT: Husdyrbrug med en tilladelse til en ammoniakemission større end 750 og mindre end eller lig med 3.500 kg NH<sub>3</sub>-N pr. år  
Husdyrbrug efter Miljøbeskyttelseslovens §33 eller Husdyrgodkendelsesloven, samt mellemstore fyringsanlæg forbundet med disse husdyrbrug (kategori 1b)  
Kategori 1b

Nyeste godkendelse/tilladelse: 08-06-2022  
Godkendt/tilladt produktionsareal: 1123 m<sup>2</sup>

# Tilsynsrapport

Denne tilsynsrapport gennemgår landbrugets miljøforhold og er udarbejdet med henblik på at give en miljøteknisk beskrivelse og miljøvurdering af landbrugets aktiviteter. Tilsynsrapporten er udarbejdet på baggrund af landbrugets oplysninger, tilsyn på landbruget og kommunens arkiver.

## Vil du vide mere

Norrdjurs Kommune  
Miljøstyrelsen (vejledninger mv.)  
Retsinformation (lovgivning)  
Centralt Virksomheds Register (CVR nr.)  
Centrale husdyrregister

[www.norrdjurs.dk](http://www.norrdjurs.dk)  
[www.mst.dk](http://www.mst.dk)  
[www.retsinfo.dk](http://www.retsinfo.dk)  
[www.cvr.dk](http://www.cvr.dk)  
[www.glr-chr.dk](http://www.glr-chr.dk)

## Seneste håndhævelser

Dato	Type	Kommentar	Status
18-12-2023	Henstilling	Nedgravet olietank fra 1982 skal sløjfes	Meddelt

## Gældende tilladelser/godkendelse til dyrehold

Stald	Staldsystem	Dato	Status	Produktionsareal (m <sup>2</sup> )
Stald 1	Alle kvæg, heste, får og geder / Dybstrøelse	08-06-2022	Etableret	327
Stald 2	Alle kvæg, heste, får og geder / Dybstrøelse	08-06-2022	Godkendt – ikke etableret	504
Stald 3	Alle kvæg, heste, får og geder / Dybstrøelse	08-06-2022	Godkendt – ikke etableret	292

## Registreret produktion

Stald	Staldsystem	Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	I orden	Fuld produktion
Stald 1	Alle kvæg, heste, får og geder / Dybstrøelse	327	Ja	Ja
Stald 2	Alle kvæg, heste, får og geder / Dybstrøelse	504		Nej
Stald 3	Alle kvæg, heste, får og geder / Dybstrøelse	292		Nej

## Kontrolpunkter

Der er ført tilsyn med følgende kontrolpunkter:

Kontrolpunkt	Bemærkning
Miljøgodkendelse /-tilladelse	§ 16 b miljøtilladelse med BAT af 8. juni 2022
Lovligt dyrehold/produktionsareal samt beskrivelse af udnyttelsen heraf	Det er kun den ene af de 3 tilladte stalde, der er taget i brug. Tilladelsen til de 2 øvrige stalde skal være udnyttet inden 6 år fra tilladelsestidspunktet, ellers bortfalder tilladelsen til disse stalde.  Der er samdrift med malkekvægbesætning på Gl. Skolevej 17.  Ingen goldkøer på ejendommen. Stald 1 anvendes til kvier i vinterhalvåret.
Møddingsplads og opbevaring af fast husdyrgødning	Ingen møddingsplads eller opbevaring af fast husdyrgødning. Dybstrøelsen udbringes direkte fra stalden.
Beholdere til flydende husdyrgødning (læsseplads, dykket indløb, pumperør, opbevaringskapacitet)	En mindre gyllebeholder, der kan anvendes som ekstra opbevaringskapacitet, hvis der skulle mangle opbevaringskapacitet på Gl. Skolevej 17. Ved tilsynet var der ingen gylle i beholderen.
Fast overdækning på beholdere/Flydelag og logbog	Beholderen var ikke i brug.
Krav om beholderalarm eller beholderbarriere	Ingen krav
Beholderkontrol	Beholderen blev kontrolleret uden bemærkninger den 5. maj 2022.
Ensilageopbevaring	Ensilage opbevares i wrapballer eller transporteres til ejendommen umiddelbart inden brug.
Markoplag	Ingen markstakke
Vaskeplads og spildevand	Ingen vaskeplads
Dieseltanke	Nedgravet 1500 liter dieseltank fra 1982. Tanken er mere end 40 år gammel og skal snarest sløjfes eller fjernes. Tanken er registreret som fyringsolietank i BBR, men ejer oplyste, at der er tale om en dieseltank. Den tidligere ejer tømte tanken, og den anvendes ikke længere. Tanken er placeret i haven.
Opbevaring af olieprodukter og spildolie	Ingen oplag
Opbevaring af bekæmpelsesmidler m.v.	Ingen oplag. Bedriften er økologisk.

Affald - typer, sortering, opbevaring, og bortskaffelse	Plast fra wrapballer transporteres til Gl. Skolevej 17, hvor der er en container til plastaffald. Derudover fremkommer der ikke erhvervsaffald på ejendommen.
---	---

Antal markstakke: 0

Konstateret jordforurening: Nej

Indberetning af egenkontrol: Ingen krav

## Miljørisikovurdering

Delparametrene i risikovurderingen scores med 1, 3 eller 5, så delparameteren med den laveste risikoscore (score 1) er den delparameter, der har ingen eller mindst sandsynlighed eller konsekvens. De forskellige parametre vægter forskelligt i den samlede score.

De 5 delparametre er:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer (sandsynlighed 40 %)
- Regelefterlevelse (sandsynlighed 60 %)
- Forhold der har betydning for at forhindre forurening fra oplagret husdyrgødning (konsekvens 33 %)
- Husdyrbrugets størrelse (konsekvens 33 %)
- Sårbarhed (konsekvens 34 %)

Samlet risikoscore: 2,5

Tilsyn udført af: Annette Jessen  
Miljøsagsbehandler

Tel: 8959 4001

E-mail: anje@norddjurs.dk